
USA, pláž na Floridě. Bary otevřené, hotely
žijí. Skotský miliardář nestačil zírat. Něco tu
nehraje
- CZ24 News | 14. února 2021

USA: Mnoho zemí světa zvolilo k pandemii dosti odlišný přístup, než cestu restrikcí.
Zatímco je nejčastěji z evropských zemí skloňované v tomto ohledu Švédsko, neznamená to,
že by i další oblasti ve světě neměly výrazně benevolentnější opatření. Šok z odlišného
přístupu zažil i miliardář Duncan Bannatyne, který se ze své domovské Velké Británie vydal
na Floridu. „Otevřené restaurace, bary, hotely, tělocvičny,“ podivil se nad situací v Miami.
Ve Spojeném království totiž mezitím panuje tvrdá uzávěra.

Skotský miliardář se jměním 645 milionů dolarů porovnal, že zatímco jeho země je ve tvrdé
karanténě, tak v Miami fungují restaurace, bary, hotely i tělocvičny.

„Ani míra úmrtnosti, ani míra infekce nejsou nikterak vyšší než ve Velké Británii (ve skutečnosti jsou
naopak zřejmě nižší), tak proč je tedy Británie v lockdownu?“ diví se Bannatyne nad rozdíly.

 

V okrese Miami-Dade, kde žije 2.716.940 obyvatel, přitom nové případy od přelomu roku klesají a
7denní průměr je nyní 7221 nově pozitivních denně. Ve Spojených státech pak celkově denně
přibyde dle 7denního průměru 97.378 případů. Nově Spojené státy vykázaly další 5463 úmrtí v
souvislosti s covidem-19 a celková bilance je již 481 tisíc mrtvých.

Spojené království má aktuálně 7denní průměr 14.604 nových případech denně, nově zemřelých je
758, celkově od začátku pandemie s covidem-19 zemřelo 116 tisíc lidí.

https://cz24.news/usa-plaz-na-floride-bary-otevrene-hotely-ziji-skotsky-miliardar-nestacil-zirat-neco-tu-nehraje/
https://cz24.news/usa-plaz-na-floride-bary-otevrene-hotely-ziji-skotsky-miliardar-nestacil-zirat-neco-tu-nehraje/
https://cz24.news/usa-plaz-na-floride-bary-otevrene-hotely-ziji-skotsky-miliardar-nestacil-zirat-neco-tu-nehraje/


Doplňme, že například v restauracích je v Miami umožněno naplnění kapacity až na sto procent od
25. září, kdy to umožnilo nařízení tamního guvernéra Rona DeSantise. Zajištěn musí být pouze
odstup, stoly pro maximálně 10 lidí a kontrola toho, aby lidé, kteří zrovna nejedí, měli nasazenou
roušku.

Mezitím ve Spojeném království je od ledna další tvrdý lockdown a lidé jsou vyzýváni, aby své životy
trávili pouze doma. Rozdíly jsou však i ve Spojených státech, kde na úrovni okresů platí často dosti
odlišná pravidla a nebývá výjimkou, že značně rozdílná pravidla volí i navzájem sousedící okresy.

Duncan Bannatyne je známý pro své obchodní zájmy v oblasti nemovitostí, hotelů, klubů, ale též v
rámci médii či zdravotnictví. Proslavil se rovněž svým hlasitým stanoviskem pro brexit.

 

Zdroj: https://www.parlamentnilisty.cz/


